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   Chorzów, dnia 26.04.2017r.

Szanowni Wykonawcy

Dotyczy: odpowiedzi na pytania zadane do SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

na realizację zadania pod nazwą: „Zakup i dostawy odczynników oraz niezbędnych materiałów zużywalnych, kalibratorów i kontroli do badań hematologicznych wraz z dzierżawą dwóch automatycznych analizatorów łącznie z systemem informatycznym dla potrzeb Laboratorium Analitycznego Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie”.
       Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie informuje, 

że jeden z Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej przekraczającej w złotych równowartość kwoty 209 000 euro zwrócił się 
do zamawiającego z prośbą o udzielenie odpowiedzi na zadane pytanie. Zamawiający przytacza poniżej treść pytania oraz udziela wyjaśnień.

Pytanie nr 1: Dotyczy SIWZ, Rozdział IV. Termin i szczegółowe warunki wykonania zamówienia, pkt 4:
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby do każdej dostawy nie była dołączana faktura VAT?
Ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych stanowiących informację handlowe, faktury wystawiane są przez pracownika Wykonawcy w biurze w dniu dostawy towaru do Zamawiającego, a sam przedmiot dostawy jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia. Ponadto Wykonawca zgodnie z treścią art. 106i. Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług zobowiązany jest do wystawienia faktury VAT nie później niż piętnastego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę, nie ma zatem obowiązku wystawiania faktury i dostarczania jej wraz z chwilą wydania towaru.

Z uwagi na powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zwrotu „wraz z oryginałem faktury VAT” oraz możliwość dostarczania elektronicznej faktury VAT w dniu dostawy towaru na wskazany adres poczty elektronicznej.

Jeżeli tak, prosimy o odpowiednią modyfikację niniejszego punktu oraz §5 ust. 9 Projektu umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ) poprzez zapis „Do każdej dostawy Sprzedający dołączy dokumenty potwierdzające rodzaj i ilość towaru znajdującego się w opakowaniu zbiorczym oraz dostarczy elektroniczną fakturę VAT w dniu dostawy towaru na następujący adres poczty elektronicznej…………………”.
Odpowiedź nr 1: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanych zapisów do projektu umowy. Zamawiający naniesie stosowne zmiany do umowy z Wykonawcą, na rzecz którego zostanie rozstrzygnięte przedmiotowe zamówienie publiczne.
Pytanie nr 2: Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2.1 do SIWZ, Parametry jakościowo-techniczne oferowanego sprzętu laboratoryjnego, Tabela: Wymagania z zakresu gwarancji, serwisu, dopuszczenia do użytkowania, warunki dodatkowe dla oferowanych urządzeń laboratoryjnych:

Dotyczy: wiersz 13: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas reakcji serwisu liczony był w dniach roboczych?
Jeżeli tak, prosimy o odpowiednią modyfikację zapisu oraz §8 ust. 1 ppkt f) i g) Projektu umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ) poprzez dodanie zwrotu w brzmieniu: „do 24 h w dni robocze”
Odpowiedź nr 2: Zamawiający nie wyraża zgody, aby czas reakcji serwisu liczony był w dniach roboczych.
Pytanie nr 3: Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2.1 do SIWZ, Parametry jakościowo-techniczne oferowanego sprzętu laboratoryjnego, Tabela: Wymagania z zakresu gwarancji, serwisu, dopuszczenia do użytkowania, warunki dodatkowe dla oferowanych urządzeń laboratoryjnych:

Dotyczy: wiersz 15: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę czasu naprawy urządzeń do 72 godzin?
Wykonawca wskazuje, iż oryginalne części do analizatorów sprowadzane są bezpośrednio od producenta z zagranicy. W przypadku, gdy zaistnieje konieczność naprawy analizatora z użyciem części zamiennych z zagranicy, czas usunięcia awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia niezbędnych do naprawy części. W związku z powyższym prosimy o wydłużenie okresu usunięcia awarii do 72 godzin.

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą, aby czas naprawy urządzeń/ usunięcia awarii systemu informatycznego liczony był w dniach roboczych.

Odpowiedź nr 3: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.
Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 3 do SIWZ, Umowa kupna-sprzedaży (Projekt):
Pytanie nr 4: §3 ust. 1: Prosimy o odpowiednią modyfikację niniejszego postanowienia poprzez zastąpienie zapisu 
„w terminie do … dni od daty otrzymania faktury” wyrażeniem „w terminie do … dni od dnia wystawienia faktury. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”.
Wykonawca wskazuje, iż dotychczasowy zapis powoduje, że niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności.

Odpowiedź nr 4: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektu umowy.
Pytanie nr 5: §3 ust. 3: Prosimy o doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez dodanie po wyrażeniu: „odsetki ustawowe” zwrotu w brzmieniu: „zgodnie z  ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r.”
Odpowiedź nr 5: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanych zapisów do projektu umowy. Zamawiający naniesie stosowne zmiany do umowy z Wykonawcą, na rzecz którego zostanie rozstrzygnięte przedmiotowe zamówienie publiczne.
Pytanie nr 6: §4:  Prosimy o uzupełnienie postanowienia zapisem w brzmieniu:
„(..) lub do wyczerpania całkowitej wartości umowy określonej w §2 ust.1 niniejszej Umowy”.

Odpowiedź nr 6: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektu umowy.
Pytanie nr 7: §5 ust. 4: Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:
„Dostawy Odczynników realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia Zamawiającego przesłanego faksem (na numer .......................), emailem (na adres .....................................) lub pocztą na adres Wykonawcy. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”

Wykonawca wskazuje, iż powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego, a także stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.

Odpowiedź nr 7: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanych zapisów do projektu umowy. Zamawiający naniesie stosowne zmiany do umowy z Wykonawcą, na rzecz którego zostanie rozstrzygnięte przedmiotowe zamówienie publiczne.
Pytanie nr 8: §5 ust. 4 ppkt b): Prosimy o wyjaśnienie, czy tylko zamówienia podpisane/ zatwierdzone wyłącznie przez osoby wymienione w pkt. b) mają być realizowane?
Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kilku osób w celu uniknięcie sytuacji braku realizacji (wstrzymania) zamówienia z powodu nieobecności wskazanych przedstawicieli Zamawiającego i podpisania zamówienia przez inną osobę.

Ewentualnie, prosimy o uzupełnienie niniejszego postanowienia zapisem w brzemieniu: „lub osoby przez nie upoważnione”.

Odpowiedź nr 8: Zamawiający uzupełnia niniejsze postanowienia zapisem w brzemieniu: „lub osoby przez nie upoważnione”.

Pytanie nr 9: §5 ust. 7 ppkt d): Prosimy o modyfikację niniejszego postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: „z wyłączeniem okoliczności gdy zamówienie zostało podzielone ze względu na późniejszą dostawę krwi kontrolnej, zgodnie ze złożonym zamówieniem według harmonogramu dostaw”.
Wykonawca wskazuje, iż w przypadku złożenia zamówienia przez Zamawiającego na szereg produktów, w szczególności na odczynniki i krew kontrolną, wewnętrzna procedura przewiduje natychmiastową wysyłkę wszystkich dostępnych na dzień złożenia zamówienia produktów, w sytuacji gdy Zamawiający złoży zamówienie na krew kontrolną zgodnie z harmonogramem dostaw dostępną za określony w harmonogramie czas (następny LOT),  Wykonawca, mając na uwadze dobro pacjentów oraz szybkość działania Zamawiającego, wstrzymuje dostaw do czasu uzupełnienia całościowego zamówienia, dostarczając dostępną część towaru. Mając powyższe na uwadze, prosimy o  odpowiednią modyfikację zgodnie z wyżej zaproponowanym zapisem.

Odpowiedź nr 9: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanych zapisów do projektu umowy. Zamawiający naniesie stosowne zmiany do umowy z Wykonawcą, na rzecz którego zostanie rozstrzygnięte przedmiotowe zamówienie publiczne.
Pytanie nr 10: §6 ust. 1 ppkt a): Prosimy o wykreślenie zwrotu „telefonicznie” i usunięcie możliwości składania reklamacji telefonicznie. 
Wykonawca wskazuje, iż zaproponowana forma składania reklamacji jest nieodpowiednia z uwagi na brak możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawności zgłaszanych reklamacji, jak i osoby reklamującej. 

Wykonawca proponuje dodać zapis „mailowo lub faxem”.

Odpowiedź nr 10: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanych zapisów do projektu umowy. Zamawiający naniesie stosowne zmiany do umowy z Wykonawcą, na rzecz którego zostanie rozstrzygnięte przedmiotowe zamówienie publiczne.
Pytanie nr 11: §6 ust. 2: Prosimy o zastąpienie słowa „załatwienia” zwrotem „rozpatrzenia”.
Odpowiedź nr 11: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektu umowy.
Pytanie nr 12: §6 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez dodanie do wyrażenia „W przypadku”  zwrotu „uznania reklamacji  za uzasadnioną i (…)”?

Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiązek wymiany towaru na wolny do wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą prawa nie może odmówić przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru z umową, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją odrzucić, dlatego też zasadne jest aby wskazać iż Wykonawca ma obowiązek wymienić towar na dobrej jakości w sytuacji uzasadnionych reklamacji, a nie każdych.

Odpowiedź nr 12: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektu umowy.
Pytanie nr 13: §6A: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„W okresie gwarancji, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Kupującego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Kupujący”.

Odpowiedź nr 13: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanych zapisów do projektu umowy. Zamawiający naniesie stosowne zmiany do umowy z Wykonawcą, na rzecz którego zostanie rozstrzygnięte przedmiotowe zamówienie publiczne.
Pytanie nr 14: §8 ust. 2: Wykonawca zwraca uwagę na kwestię potrącania kar umownych z wynagrodzenia. Prosimy o usunięcie tego zapisu.  Zasadnym jest, aby Wykonawca znał ewentualną wysokość kary przed jej potrąceniem i mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z bieżących należności. Wskazany przez Zamawiającego sposób „potrącania” może prowadzić do licznych błędów. 
Ewentualnie, prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: 

„W takim przypadku potrącenie dokonane będzie przez pisemne oświadczenie złożone Wykonawcy przez Zamawiającego w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury VAT. W razie złożenia przez Zamawiającego oświadczenia o potrąceniu kwoty z tytułu naliczonych kar umownych, należne wynagrodzenie wypłacane Wykonawcy pomniejszone zostanie o tę kwotę”.
Odpowiedź nr 14: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektu umowy.
Pytanie nr 15: §8: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: 

„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty.”

Odpowiedź nr 15: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektu umowy.
Pytanie nr 16: §8: Prosimy o modyfikację niniejszego postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto, nie brutto. 
Wykonawca wskazuje, iż VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź nr 16: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektu umowy.
Pytanie nr 17: §8: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: 

„Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej”.

Odpowiedź nr 17: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektu umowy.
Pytanie nr 18: §8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia umownego, określonego w §2 ust. 1 niniejszej umowy".

Odpowiedź nr 18: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektu umowy.
Pytanie nr 19: §9 ust. 1 ppkt c): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: 

„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

· Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:

1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 182, poz. 1228ze zm.), w tym w szczególności do: 

a)    ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,

b)    przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie, 

c)    zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy

d)    zwrotu  wszelkich  zawierających  dane  osobowe   nośników danych   przekazanych   przez Zmawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,

e)    niezwłocznego    poinformowania    Zamawiającego    o    każdym    przypadku    naruszenia bezpieczeństwa danych.

2. Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1  obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy.

3. Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1  powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14dniowego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź nr 19: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanych zapisów do projektu umowy. Zamawiający naniesie stosowne zmiany do umowy z Wykonawcą, na rzecz którego zostanie rozstrzygnięte przedmiotowe zamówienie publiczne.
                                                                                                                                    Z poważaniem

